
  ZPRÁVY
KLUBU ESPER ANTISTŮ V PRAZE

ADRESA : PRAHA : HLAVNÍ POŠTA, SCHRÁNKA 1069
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Klub esperantistů v Praze                                                                                                     3-a numero
Řeznická 17, Praha 1                                                                                                    septembro 1969
poŝtkesto1069                                                                             
 

54. SVĚTOVÝ KONGRES ESPERANTA V HELSINKÁCH – 26/7 – 2/8 1969

se konal za účasti 2 050 delegátů ze všech světadílů, mezi nimi i 6 členů našeho Klubu: A. Slaniny, 
M. Křenkové s dcerkou Jitkou, M. Šmidrkalové, ing. Fr. Svitáka, Jos. Vítka a Mik. Nevana, který 
úspěšně prodělal křest jako stálý kongresový tajemník UEA.

Kongres  měl  značnou  publicitu  ve  zpravodajství  mnoha  zemí.  Ve  své  rezoluci  důrazně 
protestoval proti další jazykové diskriminaci a doporučil esperanto jako řešení jazykové otázky na 
mezinárodním fóru.   

(O zemi letošního kongresu se dozvíte více na připravovaných besedách v našem Klubu – čtete na 
str. 2)

.-o-O-o-.

S E T   L A N Č O V  1969

Ankaŭ ĉi-jare okazis la Somera Esperanto-Tendaro en Lančov (suda Moravio). La unuan 
etapon (13/7 – 26/7) partoprenis entute 127 tendaranoj. En la dua etapo (28/7 – 9/8) estis entute 118 
tendaranoj. Oni lernis dum 45 lecionoj antaŭtagmeze, posttagmeze okazis sportoj, ludoj, ekskursoj 
kaj banado. Ambaŭ etapoj finis per skribaj kaj buŝaj ekzamenoj. En la unua etapo estis nur unu 
eksterlandano el Jugoslavio, la duan ĉeestis ses gastoj el Francio, Aŭstrio, Pollando kaj Jugoslavio. 
La tendaron vizitis ankaŭ du raportistoj  de la ĵurnalo Mladá Fronta el Brno kiuj publikigis sian 
artikolon la 6-an de aŭgusto. 

J. Chvosta
Září 1969 - začátek nové práce

Pomalu končí prázdniny i dovolené a měsícem září nastává nový školní rok i nové pracovní 
období v našem Klubu.

Právě v těchto dnech provádíme v Klubu nový nábor do kursů esperanta pro začátečníky i 
pokročilé.

Každý aktivní člen Klubu by měl využít této příležitosti a získat nové stoupence myšlenky 
L. L. Zamenhofa.

Bližší o době konání a místu kursu všem zájemcům včas oznámíme. Přihlášky zasílejte na 
adresu:                                                    Anna Bárochová
                                                                   Sokolská 17
                                                                       P r a h a 2



Pozvěte své přátele

Schůzky členů Klubu budou i nadále každé pondělí v 19  –  21 hod, v Řeznické ulici. Na 
každé  schůzi  máte  možnost vyslechnout  zajímavou  přednášku  a  dozvědět  se  o  novinkách 
v esperantském světě.

Prozatímní program na měsíc září
1. září  –  ing. Ed. Felix: Vzpomínky na Lančov 1969
8. září  –  Milada Josková: Pojmy z mých cest
15. září –  Ant. Slanina: Helsinky  –  město esp. kongresu 1969
22. září –  PRELEGO DE J. C. WELLS – prezidanto de Londona Esperantista Klubo
29. září –  ing. Ed. Felix: Živá noviny (přehled došlých časopisů)

PŘEDNÁŠKY  CIZINC  Ů   V NAŠEM KLUBU  

Letní měsíce byly v našem Klubu bohaté na přednášky esperantistů ze zahraničí.
V červnu přednášela "O životě ve Švédsku" místopředsedkyně E-klubu v Stockholmu paní 

Anna Lisa Ahlrénoyá. Přednášku doprovázela překrásnými diapozitivy.
V  červenci  měla  dvě  přednášky  rovněž  členka  stockholmského  klubu  a  významná 

pracovnice KELI paní Maria Hansenová "O Skopje" a "O Dánsku," taktéž s vlastními diapozitivy.
V srpnu přednášel o životě ve Skotsku skotský kněz pan Albert Goodheir.

4. srpna navštívila Klub skupina jugoslávských dětí, kterou vedl prof. Radojica Aleksic. Do Klubu 
je přivedl pan Gustav Kremláček ze Žďáru nad Sázavou. Byl to zajímavý a veselý večer; děti nám 
zazpívaly několik písní v esperantu i v svém rodném jazyce.

Členství v Českém esperantském svazu

Po  konce  srpna  se  přihlásilo  do  ČES  celkem  140  členů  Klubu.  Někteří  však  dosud 
nepoukázali  svůj  členský  příspěvek  buď  vůbec  nebo  jen  částečně.  Přihlášky  bez 
zaplacených příspěvků  nemůžeme  Svazu  předat.  Apelujeme  znovu  na  všechny členy  Klubu 
esperantistů  v  Praze,  kteří  se  doposud  nepřihlásili,  aby  poslali  své  přihlášky na  adresu  Klubu 
zároveň  s členskými  příspěvky  složenkami,  které  jim  byly  s  minulým číslem našeho  oběžníku 
zaslány nebo které si znovu vyžádají.

Členský příspovek Svazu činí:
pro zaměstnané (výdělečně činné) –     Kčs 43,– + Kčs 10,–
pro důchodce, studující apod. –     Kčs 24,– + Kčs 10,–
rodinní příslušníci platí jen  –     Kčs 10,– + Kčs 10,–

 
Zápisné Kčs 10,– se platí jednorázově při podání přihlášky za vystavení legitimace.

Někteří členové Klubu, ačkoliv jim byla složenka zaslána, dosud neuhradili svůj členský 
příspěvek za rok 1969. Prosíme, aby tak učinili, případně sdělili, že nechtějí být nadále členy.



N e m o h l i   b y s t e   n á m   p o m o c i ?

ČES i Klub esperantistů v Praze nutně potřebují co nejdříve získat místnosti pro kanceláře.  Věc 
velmi spěchá!

MORTIS A. V. ZEDNÍK

Ĵaŭde, la 24-an de julio 1969 forpasis longjara esperantisto,  sinjoro Alois Václav Zedník, 
emerita prokuristo de Ŝtata Banko.

Li estis membro de la Klubo ekde la jaro 1914, dum kelkaj jaroj kunlaboris al la redakcio de 
"Dikobraz" kaj plenumis funkcion de la landa sekretario de TEĴA.

La adiaŭo kun la forpasinto okazis la 30-an de julio 1969 en Celebra salono de Krematorio 
en Praha-Strašnice.

En la nomo de la Klubo parolis ĝia prezidanto, profesoro D-ro Rudolf Horský, kiu aprezis 
la. homajn kvalitojn kaj ofereman agadon de la mortinto por interfratiĝo de ĉiuj homoj de bona volo 
helpo de Esperanto.

La membroj de la Klubo honoris memoron de A. V. Zedník ĉe la kunveno la 28-an de julio 
kun sinceraj kondolencoj al la postrestintoj.

KELI a IKUE
budou mít společnou konferenci v Brně v příštím roce týden před světovým kongresem ve Vídni. 
Konference se bude konat u příležitosti třístého výročí úmrtí učitele národů

JANA ÁMOSA KOMENSKÉHO.

NEPŘEHLÉDNĚTE!
v pátek 26. září v 19 hod. se koná v klubovně KEP v Řeznické

mimořádná schůze 
na které bude přednášet pan EIZO ITOO, představitel hnutí OOMOTO s Japonska. Nenechte si ujít 
tuto vzácnou příležitost!

Předseda KEP prof. Dr. R. Horský je t.č. ve Švýcarsku, kde přednáší na řadě konferencí a schůzí 
esperantských klubů.

Anna Bárochová, longjara membrino kaj kasistino de Esperantista Klubo en Praha, tutkore dankas 
al ĉiuj, kiuj sincere kaj amike rememorigis ŝian 75-jaran vivjubileon, kiun ŝi en sufiĉe bona sanstato 
ĝisvivis. Ŝi deziras kaj esperas esti daŭre utila kaj helpema en nia movado.

Kun arnikaj salutoj por

ESPERANTISTA KLUBO EN PRAHA

Prof. D-ro Rudolf Horský, p. m.                                                Miroslava Juřenová, p. m. 
prezidanto                                                                                    sekretariino

Anna Bárochová, p. m. 
kasistino


	KLUBU ESPER ANTISTŮ V PRAZE

